胆  病  号  外

令和 5年 2月 14日

 関係医療機関 各位

岩手県立胆沢病院

院長 勝又 宇一郎

整形外科満床に伴う救急患者、紹介患者の受け入れ一時停止について

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当院の運営につきまして格別のご高

配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、当院整形外科の診療につきましては、病病・病診連携におきまして日頃から多大なるご

協力をいただき運営をしているところですが、満床状態が続いていることから救急患者、紹介患

者の受け入れを一時停止させていただきます。

 なお、状況が変化した場合には、速やかにご連絡させていただきます。皆様にはご不便・ご迷

惑をお掛けし申し訳ございませんが、何卒ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

〒023-0864

奥州市水沢字龍ヶ馬場 61番地

岩手県立胆沢病院 地域医療福祉連携室

TEL 0197-24-4121  FAX 0197-24-4180